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Ungdomsparlamentets nästa plenum hålls fredagen den 23 
mars 2012. De parlamentsklubbar som anmält sig till Ung­
domsparlamentet deltar med elevledamöter (1–3), en jour­
nalistelev och en klubbledare eller lärare. Ledamotsplatserna  
(199 st.) fördelas efter valkrets enligt vallagen.

Plenum går till på samma sätt som en muntlig frågestund. 
Efteråt har talmannen mottagning. Eleverna får en inblick 
i hur riksdagen arbetar. De kan komma överens om att träffa 
någon riksdagsledamot som avslutning på dagen.

Parlamentsklubbar

”Du får veta hur du kan engagera dig och påverka i samhället. 
Du lär dig mycket och det blir kanske lättare att faktiskt på­
verka när du vet hur du ska göra. Jättebra!” kommenterade en 
deltagare våren 2010.

Parlamentsklubbarna för elever i klass 7–9 tar upp represen­
tativ demokrati, riksdagsarbete, påverkansmöjligheter för 
unga och aktivt samhällsengagemang. Parlamentsklubben kan 
vara ett gemensamt projekt för ämnen som historia, samhälls­
lära, modersmål och elevhandledning. Skolorna får organise­
ra verksamheten som de vill. Klubbarna intresserar sig särskilt 
för samhälleliga frågor, både i den egna kommunen och i hela 
landet.

En del av klubbtimmarna går åt till att träna inför plenum, for­
mulera en muntlig fråga och öva sig att uppträda säkert. Jour­
nalisteleverna får sätta sig in i hur man gör intervjuer.

För klubbledare finns det material som inspirerar eleverna att 
uttrycka sina egna kritiska åsikter, hjälper dem att få grepp om 
vem som gör vad i samhället och stöder dem i deras utveckling 
till samarbetsvilliga och engagerade medborgare.

Materialet och allt du behöver veta om plenum och program 
för klubbdeltagare finns på 
www.ungdomensriksdag.fi.

Anmäl er senast den 31 oktober 2011 på 
www.ungdomensriksdag.fi/UP

Närmare information:
Tiina Karhuvirta
Klubbcentralen – stöd för skolan rf
tiina.karhuvirta@kerhokeskus.fi
050 515 0017

Riksdagen, Klubbcentralen – stöd för skolan rf och undervis­
nings- och kulturministeriet stöder Ungdomsparlamentets 
verksamhet.
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